
SMLouvA o DíLo
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku

Smluvní strany:

ART 4 PROMOTION, s. r. o.
se Sídlem: Hlinská 434/9, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, Oddíl C., vI.
11241
jejímž jménem jedná: lng. Rudolf Střítecký, jednatel společnosti
ıč:26051583
Dıčzc226051583
Bankovní Spojení:_
Číslo účtu:
(dálejen „Z otovite

Jihočeská centrála cestovního ruchu
se Sídlem: U Zimního Stadionu 1952/2, české Budějovice, 370 01
Zapsaná v U Krajského soudu v Č. Budějovicích, Pr 539
Jejímžjménem jedná: Ing. Jaromír Polášek
IČ: 72053127
[mčı cz72053127
Bankovflf Spoje“_
(dále jen „Objednate|”)

dále jen „Smluvní strany"

Smluvní Strany se dnešního dne, měsíce a roku dohodly na následující smlouvě o dílo v Souladu
S ustanovením § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku

I. Předmět Smlouvy

1.1. Zhotovitel se pro objednatele Zavazuje Zhotovit dílo uvedené v či. II této Smlouvy a objednatel se
Zavazuje Zhotoviteli Za kompletní a řádně Zhotovené dílo Zaplatit odměnu Stanovenou včl. III.
této smlouvy.

II. Předmět díla

2.1. Zhotovitel se Zavazuje:
instalovat, ZprovoZnit a demontovat dílo, blíže specifikované příloze č. 1 této Smlouvy, která je
nedílnou Součástí této smlouvy. Dále je předmětem díla dle této Smlouvy Zabalení díla po
demontáži a předání objednateli k uskladnění.

Strana 1 (celkem 7)



3.1.

3.2.

3.3.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

Ill. Cena díla a platební podmínky

Cena Za dílo (dále jen „cena") dle této Smlouvy je stanovena dohodou Smluvních stran jako cena
nejvýše přípustná Za Zhotovení a dodání díla v celém rozsahu dle této Smlouvy.

Nabídková cena celkem bez DPH: 608 670,- Kč
Samostatně DPH: 127 821,- Kč
Celková cena s DPH: 736 491,- Kč

Smluvní Strany si dohodly celkovou cenu díla ve výší 608 670,- KČ bez DPH. Částka bude splatná
ve dvou splátkách, a to vždy na Základě daňových dokladů vystavených Zhotovitelem do 7 dní po
ukončení veletrhů. Lhůta splatnosti faktur se Sjednává vdélce 30 dnů od jejího doručení
objednateli. Obě Smluvní Strany prohlašují, že jsou plátci DPH. Kceně díla bude připočtena
příslušná daň Zpřidané hodnoty dle platných právních předpisů. Povinnost uhradit fakturu
vzniká jen tehdy, Obsahuje-li faktury všechny náležitosti dle platných právních předpisů a této
Smlouvy a dále jen tehdy, pokud Zhotovitel plní všechny Své povinnosti z této Smlouvy.

Cena podle odstavce 3.2. Zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s plněním jeho závazků
vyplývajících Z této Smlouvy se Započtením veškerých nákladů, rizik a Zisků. Cena je konečná a je
ji možné překročit pouze v případě Zvýšení Sazby DPH. Jakékoliv vícenáklady Zhotovitele
nebudou Ze Strany Objednatele akceptovány.

IV. Instalace

Zhotovitel Zajistí řádnou instalaci předmětu smlouvy vpředem určených objektech. Věci
potřebné k instalaci si Zhotovitel Zajistí na Své náklady a nebezpečí.

Objednatel je povinen Zajistit nezbytný přístup do objektů, vnichž má být předmět Smlouvy
instalován, a umožnit mu nerušenou instalaci. Objednatel je odpovědný Za oprávnění k přístupu
do objektů.

Instalaci provedou vyškolení Zaměstnanci Zhotovitele. Zhotovitel odpovídá Za bezpečnost a
ochranu Zdraví při práci svých Zaměstnanců. Vybaví své Zaměstnance rovněž řádnými
ochrannými pomůckami.

Zhotovitel je oprávněn na plnění předmětu smlouvy využít služeb subdodavatele. Za provedení
díla subdodavatelem zhotovitel odpovídá tak, jako by dílo prováděl Sám.

Zhotovitel odpovídá vplném rozsahu Za škody Způsobené při instalaci na Zdraví Osob nebo
majetku objednatele či třetích Osob. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou Smlouvu
na Odpovědnost Za škody Způsobené třetím osobám slimitem pojistného plnění nejméně
50.000.000 KČ.

Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli bez Zbytečného odkladu potřeby Oprav, které má
provést Zhotovitel. Při porušení této povinnosti Odpovídá objednatel Zhotoviteli za škodu tim
Způsobenou. Objednatel je povinen Snášet omezení v užívání předmětu nájmu v rozsahu
nutném pro provedení oprav předmětu nájmu, které provádí Zhotovitel.

Strana 2 (celkem 7)



4.7. Zhotovitel Se dále Zavazuje, Zejména v případě výrazně špatných povětrnostních vlivů,
kontrolovat, Zda dílo bezprostředně neohrožuje majetek a zdravítřetích osob. V případě Zjištění
takového ohroženíje Zhotovitel povinen dílo proti vzniku škod bezodkladně Zabezpečit a
neprodleně informovat Objednatele.

4. 8. Po demontáži bude dílo předáno objednateli k uskladnění. Převzetí potvrdí objednatel podpisem

5.1.

5.2.

6.1.

6.2.

7.1.

7.2.

předávacího protokolu.

V. Doba a místo plněné díla

Smluvní Strany se dohodly, že Zhotovitel dílo provede a předá k užívání Objednatelì v termínech:
1. Veletrh Regiontour 16. 1. 2019, místo plnění areál Veletrhy Brno, a.s., Výstavištěl, 347 00
Brno.
2. Veletrh Holiday World 20. 2. 2019, místo plnění areál Incheba Expo Praha spol. s r.o., areál
Výstaviště 67, 170 OO Praha.

Smluvní Strany Se dohodly, že Zhotovitel díla provede demontáž díla v termínech do:
l. Veletrh Regointour 21. 1. 2019
2. Veletrh Holiday World 25. 2. 2019

VI. Zhotovení díla

Závazek Zhotovitele kZhotovení díla je Splněn provedením řádné instalace a Zprovozněním
kompletního a bezvadného předmětu smlouvy na určených místech objednatelem vdobě
dohodnuté v článku V. této smlouvy. Splnění Závazku Zhotovitele potvrdí Objednatel podpisem
předávacího protokolu. Dílo je považováno Za dokončené dnem jeho předání a převzetí, tj.
podpisem předávacího protokolu, kterým bude dílo převzato bez vad či nedodělků a budou
Splněny všechny povinnosti zhotovitele dle této Smlouvy o dílo.

Zhotovitel prohlašuje, že k provedení díla nepotřebuje žádnou Součinnost objednatele, kterou
by doposud neobdržel, nebo která není uvedena vtéto smlouvě. Pokud Se taková potřeba
vyskytne vprůběhu provádění díla, je povinen o ní bezodkladně informovat objednatele a
poskytnout mu dostatečný prostor kjejímu poskytnutí.

VII. Práva a povinnosti smluvních stran

Práva a povinnosti objednatele:
a) Zajistit součinnost a konzultace Se Zhotovitelem a S ostatními subjekty v místě realizace.
b) Zajistit podklady a dokumentaci potřebnou pro zhotovení předmětu díla, zejména Správní
povolení a Souhlasy uživatelů či vlastníků objektu, v němž má být dílo instalováno.
c) Zajistit Zdroje elektrické energie potřebné k realizaci předmětu díla tj. místo připojení.

Práva a povinnosti Zhotovitele:
a) Při plnění předmětu této Smlouvy Se Zhotovitel Zavazuje dodržovat předpisy pracovní kázně,
předpisy bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci a nese plnou odpovědnost za jejich dodržování.

Strana 3 (celkem 7)



b) Při provádění díla je Zhotovitel povinen dodržovat pokyny Objednatele a veškeré náležitosti
provádět S odbornou péčí a Zájmy objednatele.
c) Uvědomí bez Odkladu Objednatele O Změnách a překážkách, které by mohly ohrozit termíny a
kvalitu práce.
d) Zhotovitel Odpovídá Za všechny škody, které vzniknou provozováním jeho činností nebo mají
původ ve věcech Zhotovitelem používaných nebo byly způsobeny Zhotovitelem nebo jeho
Zaměstnanci. Tím není dotčena jakákoli jiná odpovědnost Za škody vyplývající Z obecně
Závazných platných právních předpisů v České republiky na majetku a Zdraví osob.
e) Objednatel uděluje Souhlas Zhotoviteli s použitím fotografií či video materiálu Z realizace pro
jeho propagační účely v tištěné či elektronické a online podobě.

7.3. Smluvní Strany Se dohodly Spolupracovat při zajištění kvality, termínu a ceny díla.

VIII. Odpovědnost za vady

8.1. Zhotovitel se Zavazuje v případě poruchy předmětu díla, která nebyla Způsobena Objednatelem
nebo třetí osobou, Zahájit Odstranění poruchy dO 24 hodin od jejího nahlášení zhotoviteli.

8.2. Zhotovitel přejímá tento závazek pouze při montáži a demontáži díla Zhotovitelem a v případě
Skladování ve vhodných prostorech. V případě Zásahu do díla Ze Strany Objednatele nebo třetí osoby
Odpovědnost Za vady Zaniká a Zhotovitel není povinen vady Odstranit.

8.3. Nezahájí-li Zhotovitel Odstraňování reklamované vady včas dle tohoto článku, nebo vady
vdohodnuté době neodstraní, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou Osobu.
Veškeré takto vzniklé náklady je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli.

IX. Sankční ustanovení

9.1. Vpřípadě prodlení Objednatele Se Zaplacením ceny za dílo je Objednatel povinen uhradit
Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky Za každý den prodlení.

9.2. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla delším jak dva dny Od Smluvené doby plnění,
Zaplatí Zhotovitel objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,05% Z celkové ceny Za každý den prodlení.

9.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody ve výši
přesahující Smluvní pokutu. Zaplacením Smluvní pokuty není dotčeno právo Zhotovitele na
náhradu škody.

X. Změny smlouvy, Odstoupení

10.1. Tuto smlouvu IZe Změnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými Oprávněnými
Zástupci Obou smluvních Stran. Toto ujednání Se týká zejména podnětu komezení rozsahu
plnění této smlouvy nebo kjeho rozšíření nad rámec této Smlouvy, popřípadě jiných Změn
týkajících Se předmětu díla. Za písemnou formu dodatku se nepovažuje emailová
korespondence.

Strana 4 (celkem 7)



10.2. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit Ze Zákonných důvodů, Zejména pak
v případech, kdy na Zhotovitele byl prohlášen konkurz.

10.3. Zhotovitel je oprávněn Od této Smlouvy odstoupit Ze zákonných důvodů, Zejména pak
vpřípadě, jestliže objednatel bude vprodlení splněním jakékoliv Své Smluvní i Zákonné
povinnosti i přes písemnou výzvu k nápravě se stanovenou lhůtou k plnění 10 dnů.

10.4. V případě oprávněného odstoupení kterékoli Ze smluvních stran od této Smlouvy jsou
Smluvní Strany povinny uhradit Si navzájem účelně vynaložené náklady spojené S plněním této
Smlouvy a případnou náhradu vzniklé škody.

XI. Vyšší moc

11.1. Zhotovitel neodpovídá Za škody nebo za prodlení se Zhotovením Díla dle této Smlouvy
v případě, že mu ve Splnění povinnosti Ze smlouvy dočasně nebo trvale Zabrání mimořádná
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli Zhotovitele, tj. v případě
vyšší moci (vis maior).

XII. Závěrečná ustanovení

12.1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá Smluvní Strana obdrží po
jednom exempláři.

12.2. Přílohami této smlouvy jsou:
Příloha č. 1 - Specifikace předmětu díla

12.3. Veškerá předchozí ujednání mezi Stranami této Smlouvy týkající Se jejího předmětu pozbývají
podpisem této Smlouvy platnosti. Je vyloučeno použití jakýchkoliv obchodních podmínek
zhotovitele.

12.4. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení
této smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy.
Vpřípadě, že jakýkoli článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo Zjakéhokoli
důvodu pozbýt platnosti (zejména zdůvodu rozporu Saplikovatelnými Zákony a ostatními
právními normami), provedou Smluvní strany konzultace a dohodnou Se na právně přijatelném
způsobu provedení Záměrů obsažených v takové části Smlouvy, jež pozbyla platnost.

12.5. Tato Smlouva a veškerá práva a povinnosti z ní vyplývající se na Základě dohody Smluvních
Stran řídí právním řádem České republiky.

12.6. Smluvní Strany Se dohodly, že všechny Spory vzniklé na Základě nebo vsouvislosti S touto
Smlouvou, budou rozhodovány obecnými soudy České republiky.

12.7. Smluvní Strany Se dohodly, že všechny Spory vzniklé na Základě nebo vsouvislosti S touto
smlouvou, budou rozhodovány obecnými soudy České republiky, dle jejich věcné a místní
příslušnosti na základě příslušných právních předpisů České republiky.

Strana 5 (celkem 7)



12.8. Smluvní Strany berou na vědomi, že rozhodnutí Soudu ze Soustavy Soudů České republiky Se
Stává exekučním titulem, který může být použit k výkonu rozhodnutí na území České republiky.

12.9. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou Smiuvních Stran.

12.10. Oprávnění Zástupci smluvních Stran prohlašuji, že Si Smlouvu přečetli a její text odpovídá
pravé a Svobodné vůli Smluvnich Stran. Na důkaz toho připojuji své podpisy.

v Č. Budějovicích dne Ĺ/ M. 20/? v č. Budějovicích dne 24. 9. 2018

Zhotovitel
U Zimního Stˇadionu 1952/2

jCCR . QZ-GTO 76 Ceske Budějovice
__ _ lC: 72053127 DIG: CZ72053127

Strana 6 (celkem 7)



Příloha č. 1
Specifikace předmětu díla

„Realizace výstavní expozice jižní Čechy na dvou vybraných veletrzích cestovního ruchu v roce 2019"

Variabilní výstavní expozice vmajetku objednatele bude instalována na 2 veletrzích cestovního
ruchu:

> 28. mezinárodní veletrh turistických možností v regionech Regiontour v termínu 17. - 20. 1.
2019

r 28. středoevropský veletrh cestovního ruchu Holiday World v termínu 21. - 24. 2. 2019

Zhotovitel Zrealizuje stavbu této variabilní výstavní expozice ve vlastnictví objednatele na 2 výše
uvedených veletrzích a uzpůsobíji velikosti plochy, umístění v hale (ostrovní expozice) a počtu
Spoluvystavovatelů v expozici vždy dle konkrétního veletrhu, na Základě předem předloženého a
Odsouhlaseného návrhu objednatelem. Expozice bude obrendována dle grafického manuálu nosného
tématu „jižní Čechy pohodové", který předá objednatel Zhotoviteli.

Výstavní expozice Objednatele na veletrhu Regiontour 2019
- rozměr výstavní plochy 90m2, ostrovní expozice

Výstavní expozice objednatele na veletrhu Holiday World 2019
- rozměr výstavní plochy 80m2, ostrovní expozice

a) instalace 10 vystavovatelských pultů
b) instalace Zázemí pro caterera a technické Zázemí pro vystavovatele O rozměrech 3x5m
c) instalace jednotícího prvku projektu jižní Čechy pohodové - strom fantazie
d) instalace 4 bannerů S grafikou jižní Čechy pohodové

Kromě vlastní realizace výstavní expozice je předmětem zakázky:

I kompletní komunikace zhotovitele S výstavní Správou jednotlivých veletrhů /zajištěni
vizualizace Stánku včetně technické zprávy, pojištění expozice, technické přípojky atd./

I podlahové krytiny včetně pokládky, osvětlení expozice a elektrické přípojky k pultům
I Ozvučení expozice pro mluvené Slovo a reprodukovanou hudbu, včetně zajištění Smlouvy S

OSA
I dekorace stánku dle nosného tématu jižní Čechy pohodové
I personální účast produkčního pracovníka poslední den instalace a první den konání akce
I personální účast Zajišťující technickou obsluhu expozice po celou dobu konání akce
I personální účast moderátora první den konání akce
I zajištění doprovodného programu pro VIP hosty a návštěvníky po celou dobu konání akce

dle Zadání objednatele
I manipulace, montáž, demontáž, doprava a uskladnění v souvislosti S instalaci výstavní

expozice na výše Zmíněných veletrzích, přičemž veškeré součásti expozice jsou v majetku
objednatele

I Zhotovitel bude při montáži a demontáži postupovat dle technické dokumentace předložené
objednatelem, tak aby nedošlo k poškozenívýstavní expozice

Strana 7 (celkem 7)






